[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.06.2015
	г. Ужур
	№ 58-388р

	Об информации главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ужурская районная больница» Комаровского О.А.

Заслушав информацию главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ужурская районная больница» Комаровского О.А. о том, что в настоящий момент в Ужурском районе сложилась очень серьезная проблема с оказанием первичной медицинской помощи населению на территории Малоимышского и Солгонского сельсоветов, поскольку деятельность участковых больниц приостановлена на 60 суток по решению суда. Данные сельсоветы являются самыми удаленными от районного центра и наличие участковых больниц в них просто необходимо для оказания медицинской помощи населению. Такая ситуация стала возможной в связи с тем, что ремонт участковых больниц не являлся приоритетным направлением и не вошел в программу модернизации здравоохранения. Руководствуясь статьей 23 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Обратиться в Министерство здравоохранения Красноярского края и в комитет по здравоохранению и социальной политики Законодательного Собрания Красноярского края с просьбой внесения изменений в бюджет Красноярского края для выделения средств на ремонт участковых больниц.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Ужурского районного Совета депутатов (О.В.Петрочкова).
Председатель Ужурского
районного Совета депутатов

  Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 18.06.2015, № 58-388р
PAGE
2